
     
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 

 
Al Sito Web e all’Albo dell’Istituto 

Torino, 14/09/2022 

 

OGGETTO: Assunzione in bilancio  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:  

13.1.5A-FESRPON-PI-2022-47 

 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

CUP: I1422000580006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO     l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0038007 del 27/05/2022 – Ambienti didattici innovativi per 

le scuole  dell’infanzia;  

VISTA   la nota Prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA       la normativa di riferimento, alle disposizioni e istruzione per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi strutturali    Europei 2014/2020 /prot.1498 del 09 febbraio 2018) e successive integrazioni e modifiche; 

 

VISTA  la candidatura n. N. 1084878-38007 del 26/05/2022 FESR-REACT Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia; 

http://www.allievo.edu.it/
mailto:toee00400r@istruzione.it


     
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 

 
 

VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di 

Circolo in data 03 febbraio 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo N. 9 del 27/09/2021; 
 

VISTA 

 

VISTA 

la delibera del Collegio dei docenti N. 7 del 15/09/2021; 

 

la delibera del Consiglio di Circolo N. 44 del 23/06/2022 

 

DECRETA 
 

di approvare l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel programma annuale 2022 dei fondi relativi al 

PON l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0038007 del 27/05/2022 – Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia;  

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:  
13.1.5A-FESRPON-PI-2022-47 

 Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 
CUP: I1422000580006 

Sottoazione Codice Progetto Titolo progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-47 Ambienti didattici 

innovative per le scuole 

dell’infanzia 

€ 75.000,00 

 

Riepilogo moduli 

Modulo Costo totale 

Ambiente didattico innovativo € 67.500,00 

TOTALE FORNITURE E SERVIZI € 67.500,00 

 
 

Riepilogo Spese Generali 

Voce di costo Valore massimo Valore inserito 

Progettazione (€ 3.000,00) € 3.000,00 

Spese Organizzative e Gestionali (€ 3.000,00) € 3.000,00 

Pubblicità (€ 375,00) € 375,00 

Collaudo/regolare esecuzione (€ 1.125,00) € 1.125,00 

TOTALE SPESE GENERALI (€ 7.500,00) € 7.500,00 

TOTALE FORNITURE E SERVIZI  € 67.500,00 

TOTALE PROGETTO  € 75.000,00 

http://www.allievo.edu.it/
mailto:toee00400r@istruzione.it


     
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 

 
 

 Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 

presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 

relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di 

candidatura. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’istituto 

www.allievo.edu.it – Albo pretorio - Sez. PON FESR 2014- 2020 e conservato, firmato digitalmente, agli atti della 

scuola. 
 

 

 

 

 

            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Prof.ssa Maria Viglione  
     Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

   norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.allievo.edu.it/
mailto:toee00400r@istruzione.it

		2022-09-14T09:45:45+0200
	MARIA VIGLIONE




